
laikai vaikams   2016 m. lapkritis 

 
Kasmet Lietuvoje vyksta akcija ,,Gilė”. Jos metu 
Lietuvos zoologijos sodas skatina šeimas, organizacijas 
ir mokyklas rinkti ąžuolo giles ir atnešti jas Kauno 
zoologijos sodo gyvūnams. 
 

Vaikai surinko daug gilių gyvūnams. (bernardinai.lt nuotr.) 
 
Šiais metais akcijoje dalyvavo net 176 organizacijos. Jos 
surinko beveik 13 tonų gilių. Gyvūnams jų pakaks iki 
pat vėlyvo pavasario. 
 

 
 
Du akcijos 
dalyviai. 
(bernardinai.lt 
nuotr.) 
 
 
 
 
 
 

 
 
Akcijos dalyvis. 
(darzeliseglute.lt nuotr.) 
 
 
 
 
 
 
 
Ąžuolo gilė turi 
labai naudingų 
vitaminų bei 

mineralų. Taip pat turi baltymų. Giles ėda stumbrai,  
 
 

 
zebrai, antilopės, ožkos, begemotai, tapyrai ir 
kiti kanopiniai žinduoliai, beždžionės, graužikai ir kai 
kurie paukščiai. 

Akcijos dalyviai iš Pasvalio. (pasvalys.lt nuotr.) 
 
Vienas giles daigina ir jų daigus naudoja kaip pagrindinį 
pašarą tokiems vabzdžiams kaip gyvalazdės. 

 

Ožka ėda giles. (m.diena.lt nuotr.) 
 

 
Žirafos mėgsta giles. (m.diena.lt nuotr.) 

 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie akciją ,,Gilė”? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2016 m. lapkritis 
  
Žodynėlis. 
 
akcija: organizuota veikla ar darbas kokiam nors tikslui įgyvendinti; action 
 
gilė: ąžuolo vaisius; acorn 
 
baltymai: iš aminorūgščių sudarytos makromolekulės. Baltymų pagalba reguliuojama kūno veikla, kovojama su 
infekcijomis;  protein 
 
stumbras: jaučio rūšis, artima Amerikos bizonui; European bison, wisent 
 
begemotas: hipopotamas; hippopotamus 
 
kanopinis: kanopinių žvėrių piršto galas padengtas storu, tvirtu nagu; hooved 
 
žinduolis: gyvulys, kuris atsiveda palikuonis (ne iš kiaušinio) ir jauniklius žindo pienu; mammal 
 
graužikas: pasaulyje yra apie 1700 graužikų rūšių, pvz., zuikiai, pelės, voverės, žiurkės, bebrai; rodent 
 
daiginti: pasodinti, kad išaugtų daigelis; to germinate, to grow, to cultivate 
 
gyvalazdė: gyvalazdės savo išvaizda dažnai imituoja augalų šakas arba lapus 
(mimikrija) ir taip apsisaugo nuo plėšrūnų; stick-bug  
 
 

 


